[image: image1.jpg]g / Goiania
imas?’ Goidnig

Mais satide para o servidor municipal.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO (modelo)

O Instituto de Assistência a Saúde e Social dos Servidores Municipais de Goiânia - IMAS, autarquia municipal, localizado à Rua 07 n.º 178 Centro, nesta Capital, torna público, para ciência dos interessados, que estarão abertas as inscrições para o processo de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, tendo como  objetivo a habilitação junto ao IMAS de profissionais para o efetivo atendimento médico, odontológico, psicológico, fonoaudiológico, ambulatorial, nutricional e fisioterápico, nos moldes da lei federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, tendo como finalidade garantir a qualidade da prestação de serviços aos usuários deste Instituto e seus dependentes.

Os interessados deverão acessar o site www.goiania.go.gov.br e preencher a Ficha de Solicitação de Credenciamento, que deverá ser entregue no Departamento de Credenciamento do IMAS, no período de,            no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, bem como apresentar os seguintes documentos:

PESSOA FÍSICA:

· Curriculum vitae - relacionar somente cursos e atividades de interesse na área de atuação;

· Cópia do Diploma;

· Cópia do Título de Especialista registrado no respectivo Conselho, exceto para Clinico Geral (Odontologia), conforme Lei n°5.081 de 24/08/1966, art.4;

· Cópia do RG, CPF ou Identidade do Conselho.

· Certidão Negativa do ISSQN

· Cadastro de Atividades Econômica – CAE

· Comprovante de contribuição com o INSS ( Previdência Social)

· Certidão ou Declaração do Conselho, referente à anuidade de 2009;

· Alvará da Vigilância Sanitária - Somente para Odontólogos.

PESSOA JURÍDICA:

· Contrato Social e Alterações ( 1ª e a última);

· Relação dos serviços prestados discriminados;

· Relação do Corpo Clínico com Nome, CPF, N° do Conselho e a Especialidade;

· Certidão Negativa do ISSQN

· Cadastro de Atividade Econômica - CAE

· Certidão Negativa do FGTS

· Certidão Negativa do INSS

· Alvará da Vigilância Sanitária;
· Documentos do Corpo Clínico: para  Clínicas  de  Fonoaudiologia, Fisioterapia e Odontologia e Psicologia;

· Diploma, Títulos, RG, CPF , ou somente a Identidade Profissional

· Certidão ou Declaração do Conselho, referente à anuidade de 2009;

· Documentos do Diretor Clínico:

· Curriculum vitae;
· Cópia Do Diploma, Título de especialista, RG, CPF ou somente a Identidade Profissional;
· Certidão ou Declaração do Conselho, referente à anuidade de 2009;

Gabinete da Presidência do IMAS, em Goiânia-GO, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março de 2009.

OBS: Para todos os profissionais inscritos no processo de credenciamento será exigido um tempo mínimo de 02 (dois) anos, em exercício profissional.
DOCUMENTOS
PESSOA FÍSICA:

· Curriculum vitae - relacionar somente cursos e atividades de interesse na área de atuação;

· Cópia do Diploma;

· Cópia do Título de Especialista registrado no respectivo Conselho, exceto para Clinico Geral (Odontologia), conforme Lei n°5.081 de 24/08/1966, art.4;

· Cópia do RG, CPF ou Identidade do Conselho.

· Certidão Negativa do ISSQN

· Cadastro de Atividades Econômicas - CAE

· Comprovante de contribuição com o INSS ( Previdência Social)

· Certidão ou Declaração do Conselho, referente à anuidade de 2009;

· Alvará da Vigilância Sanitária - Somente para Odontólogos.

PESSOA JURÍDICA:

· Contrato Social e Alterações ( 1ª e a última);

· Relação dos serviços prestados discriminados;

· Relação do Corpo Clínico com Nome, CPF, N° do Conselho e a Especialidade;

· Certidão Negativa do ISSQN

· Cadastro de Atividades Econômicas - CAE

· Certidão Negativa do FGTS

· Certidão Negativa do INSS

· Alvará da Vigilância Sanitária;
· Documentos do Corpo Clínico: para  Clínicas  de  Fonoaudiologia, Fisioterapia e Odontologia e Psicologia;

· Diploma, Títulos, RG, CPF , ou somente a Identidade Profissional

· Certidão ou Declaração do Conselho, referente à anuidade de 2009;

· Documentos do Diretor Clínico:

· Curriculum vitae;
· Cópia Do Diploma, Título de especialista, RG, CPF ou somente a Identidade Profissional;
      -     Certidão ou Declaração do Conselho, referente à anuidade de 2009;
Gabinete da Presidência do IMAS, em Goiânia-GO, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março de 2009.
[image: image2.jpg]Instituto de Assisténcia a Saude e
o 5 So ¢ cn s Rua 7 n°® 178 - Centro - Fone: 62. 3524-2300
Social dos Servidores Municipais de Goiania e

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]